
 
C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 098151003 - Fax 09811989911 

www.itsfilangieri.it E-mail: cstd05000l@istruzione.it Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 
C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 
 

 Al sito web della scuola 
All’Albo On-Line  

 Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) 
SU PIATTAFORMA MEPA CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE “PREZZO PIÙ BASSO” 
NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  CANDIDATURE  

– RDO 3168557 
 

POR Calabria FESR 2014-2020 - Ob. Spec.10.8-Azione 10.8.1 “Dotazione tecnologiche, aree laboratoriali e 
sistemi innovativi di apprendimento on-line a supporto della didattica dei percorsi di istruzione” 

Progetto “LABORATORIO ASTROFISICA FILANGIERI” 
-- CIG: Z7636AC865 ---  CUP: E51I22000020002 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove  norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente   della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il Regolamento  
recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. l 07, concernente " Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO l'articolo  36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'articolo 95, commi 4 e 5; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante "disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";  
VISTO il proprio provvedimento  prot n. 9312   del 30/08/2022   con il quale è stata indetta, ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo n. 50 del2016, una  procedura  negoziata  semplificata  
tramite  richiesta  di offerta (R.D.O. numero 3168557) per un importo a base d’asta pari € 
23.432,95, IVA esclusa, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, per   
l'affidamento  della fornitura di beni tecnologici e scientifici per la realizzazione del Laboratorio Astrofisica 
Filangieri; necessarie  alla  realizzazione   del progetto   di  cui  in  oggetto  e  quant'altro  specificato  nel  
capitolato  di gara, nell'ambito  del progetto  POR Calabria POR Calabria FESR 2014-2020 - Ob. 
Spec.10.8-Azione 10.8.1 “Dotazione tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di 
apprendimento on-line a supporto della didattica dei percorsi di istruzione” Progetto 
“LABORATORIO ASTROFISICA FILANGIERI”; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte, fissato con  la R.D.O. numero 3168557 nel giorno 
10/9/2022 ore 12:00, e successivamente  modificato in 27/10/2022 ore 12:00, e di conseguenza   è 
scaduto il giorno 27/10/2022 alle ore 12.00; 





 
C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 098151003 - Fax 09811989911 

www.itsfilangieri.it E-mail: cstd05000l@istruzione.it Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 
C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 
 
TENUTO CONTO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, 

comma 9-bis e dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l'articolo  77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una 

commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto 
RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell'affidamento, procedere alla nomina di 

un'apposita  Commissione di gara per l'aggiudicazione della fornitura, formata da personale qualificato 
ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 

VISTO l'art.  42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di 
astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 
77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

PRESO   ATTO delle   dichiarazioni  rese  dagli  stessi  dipendenti  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle condizioni 
ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell'art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 
all'articolo  35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al 
concorso; 

CONSIDERATO che la sottoscritta, individuata quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della 
legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura di 
ulteriori adempimenti di propria competenza; 

CONSIDERATO l’urgenza per l’imminente scadenza del Progetto; 
VISTO l'art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita.: 
• DS Roberta Boffoli (con funzione di Presidente); 
• DSGA Carmela BRUNACCI (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
• A.A. Vincenzo LAVIOLA (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
• Prof.ssa Barbara NARDI (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 

Art.3 
La suddetta commissione è convocata  per il giorno 17/11/2022 alle ore 14:30 nei locali dell’Ufficio di Dirigente 
dell’ITS  “G. Filangieri di Trebisacce 
 

Art.4 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nel disciplinare di gara. 
Tutte  le  attività  della  Commissione   giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con l'indicazione 
degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 
 

Art.5 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre giorno 17/11/2022. 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in giorno non coincidente con quello lavorativo, spetterà 
il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 
    
            Il Dirigente Scolastico 
        (Dott.ssa Roberta Boffoli) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 



 
C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 098151003 - Fax 09811989911 

www.itsfilangieri.it E-mail: cstd05000l@istruzione.it Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 
C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 
 
 
 
Firma per accettazione 
DS Roberta BOFFOLI (con funzione di Presidente);_______________________________ 
 
DSGA Carmela BRUNACCI (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
_______________________________ 
 
Prof.ssa Barbara NARDI (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
_______________________________ 
 
A.A. sig. Vincenzo LAVIOLA (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
_______________________________ 
 


		2022-11-14T11:05:14+0100




